

عربستان میزبان احتمالی مذاکرات صلح روسیه و اوکراین

وال استریت ژورنال گزارش داد که عربستان سعودی قرار است در ماه آگوست میزبان مذاکرات صلح اوکراین باشد. در این نشست از کشورهای غربی، اوکراین و کشورهای بزرگ در حال توسعه از جمله هند و برزیل دعوت شده است. این گزارش به نقل از دیپلمات‌های درگیر در این مذاکرات صلح نوشتت که مقامات ارشد ۳۰ کشور از جمله اندونزی، مصر، مکزیک، شیلی و زامبیا در روزهای ۵ و ۶ آگوست در این نشست در عربستان حضور پیدا خواهند کرد. در همین حال ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه، اعلام کرده که پیشنهاد مذاکره برای صلح با اوکراین را رد نخواهد کرد. اوکراین و مقامات غربی امیدوارند این مذاکرات بتواند به حمایت بین‌المللی از شرایط صلح به نفع اوکراین منجر شود. کرملین مدعی است حدود یک‌ششم اوکراین را به خود ضمیمه کرده و می‌گوید مذاکرات صلح با اوکراین را تنها در صورتی ممکن می‌داند که کی‌یف «واقعیت‌های جدید» را بپذیرد. در واقع اشاره کرملین به ادعای ارضی جدید است. با این حال در ماه‌های اخیر اوکراین بسیاری از مناطق اشغال‌شده به دست روسیه را پس گرفته است. در مقابل هم کی‌یف می‌گوید مذاکره با روسیه تنها پس از خروج نیروهای مسکو

از اوکراین امکان‌پذیر خواهد بود. هنوز مشخص نیست که چه تعداد از کشورها در این مذاکره شرکت خواهند کرد. با این حال بریتانیا، آفریقای جنوبی، لهستان و اتحادیه اروپا از جمله طرف‌هایی هستند که حضورشان را در این نشست تأیید کرده‌اند و انتظار می‌رود جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی آمریکا، هم در آن حضور پیدا کند.

در همین حال، ولادیمیر پوتین بعد از دیدار با رهبران کشورهای آفریقایی، در کنفرانسن خبری گفت که از نظر او طرح صلح رهبران آفریقا و طرحی که پیش‌تر چین برای پایان جنگ پیشنهاد داده بود، باید مبنای مذاکرات صلح مسکو و کی‌یف قرار گیرد. رئیس‌جمهوری روسیه همچنین گفته آتش‌بس درحالی‌که ارتش اوکراین در حال عملیات تهاجمی است، دشوار است.

روسیه و اوکراین پیش‌تر بارها تأکید کرده‌اند که برای ورود به مذاکرات صلح شرط‌هایی دارند که بدون تحقق آنها امکان مذاکره وجود ندارد. اوکراین می‌گوید تا زمانی که نیروهای روسیه به پشت مرزهای ۱۹۹۱ بازنگردند، آماده مذاکره نیست، درخواستی که کرملین به‌شدت با آن مخالف است. روسیه می‌گوید اوکراین باید واقعیات رخ‌داده در

حمایت رهبر واگنر از کودتا در یکی از فقیرترین کشورهای جهان

پرونده نیجر روی میز رهبران آفریقا

بر اساس گزارش بانک جهانی، نیجر از فقیرترین کشورهای

جهان است و سالانه نزدیک به دو میلیارد دلار کمک توسعه رسمی دریافت می‌کند؛ این کمک به منابع مادی دولت‌های کشورهای ثروتمند برای بهبود توسعه اقتصادی کشورهای درحال توسعه اشاره دارد. نیجر شریک امنیتی فرانسه و ایالات متحده محسوب می‌شود؛ دو کشوری که از نیجر به‌عنوان پایگاهی برای مبارزه با شبه‌نظامیان اسلام‌گرا در منطقه وسیع‌تر ساحل غرب و مرکز آفریقا استفاده می‌کنند. این کشور برخی از بزرگ‌ترین ذخایر اورانیوم را نیز در اختیار دارد. این کشور در سال ۱۹۶۰ استقلال کامل خود را از فرانسه، حاکم استعماری سابق، اعلام کرد.

کودتای نظامی در نیجر پس از آن روی داد که شماری از فرماندهان ارتش با حضور در تلویزیون ملی این کشور، ضمن اعلام برکناری و بازداشت محمد بازوم، رئیس‌جمهوری نیجر، قانون اساسی این کشور را منحل کردند. دو روز پس از آن، ژنرال عبدالرحمان تیانی، رئیس «شورای ملی حفاظت از میهن»، با انتقاد از دولت بازوم در همکاری نکردن با دولت‌های بوریکنافاسو و مالی برای مقابله با گروه‌های شورشی منطقه، دلیل کودتا را ضعف امنیت کشور عنوان کرد. پس از آن، همسایگان و شرکای بین‌المللی نیجر این کودتای نظامی را به‌شدت محکوم کردند. آنها از به‌رسمیت‌شناختن رهبران جدید خودداری کردند و خواستار بازگرداندن بازوم به قدرت شدند.

در همین زمینه، اتحادیه اروپا و فرانسه نیز حمایت مالی خود را از نیجر قطع کردند و ایالات متحده آمریکا هم تهدید کرد همین رویه را در پیش خواهد گرفت. اتحادیه آفریقا روز جمعه، پس از یک نشست اضطراری خواستار بازگشت ارتش به پادگان‌ها شده بود و برای بازگرداندن قانون اساسی و برقراری نظم در این کشور ضرب‌الاجل ۱۵روزه تعیین کرد. مشخص نیست اگر نظامیان نیجر به درخواست اتحادیه آفریقا در مهلت تعیین‌شده عمل کنند، چه چیز در انتظارشان خواهد بود. در همین حال رئیس‌جمهوری نیجر پس از اینکه سربازان گارد ملی او را در کاخ حکومتی حبس کردند، اعلام کرد که «دموکراسی پیروز» می‌شود. اغلب

دولتی حتی دست و پای رفتارهای توسعه‌گرایانه نهادهای نادولتی مانند بازار و جامعه مدنی را می‌بندد و هر گامی یا کلامی را با کمندی پای افکن مهار می‌کند یا تریبون‌ها و محافل اندیشه‌ای و گفت‌وگو را خاموش و خنثی می‌کند. نمونه‌هایی از مداخله‌های حداکثری و بی‌سابقه دولت سیزدهم در دو سال گذشته در امور کسب‌وکارها و زندگی روزمره مردم را ببینید:

- اعمال شوک‌های بیابای مالی و اقتصادی مانند حذف ناگهانی ارز ترجیحی
- ایجاد یک نظام ارزی پرباهام و سرگیجه‌آور با هفت تا هشت نرخ ارز متفاوت
- محدودیت‌های بی‌سابقه و طولانی‌مدت اینترنت و تعطیلی هزاران کسب‌وکار مجازی
- پلمب بیابای واحدهای تجاری و محدودیت‌ها و فشارهای تیبیهی و رسانه‌ای
- تغییرات پنهانی قیمت خوراک پتروشیمی‌ها و ابلاغ مصوبه آن پس از قریب به دو ماه
- افزایش بی‌سابقه هزینه‌های تولید واحدهای پتروشیمی و فولادی

مرزهای اقلیمی و سرزمینی را بپذیرد و با توجه به آنها مذاکره کند. اظهارات ولادیمیر پوتین درباره اکرانه‌داشتن کرملین از مذاکرات صلح در حالی مطرح شده که در چند روز گذشته ارتش اوکراین مدعی شده در یکی از خطوط مقدم جبهه در جنوب شرق این کشور به موفقیت‌هایی دست یافته است.

در ویدئویی که ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهوری اوکراین، منتشر کرد، نیروهای این کشور می‌گویند که روستای استارمپوروسکه را به تصرف خود درآورده‌اند. ارتش اوکراین گفته این روستا که در ۱۵۰ کیلومتری شرق شهر زاپوریژیا قرار دارد، زیر آتش شدید توپخانه و حملات هوایی آزاد شده است. ضدحمله‌های اوکراین در چند جبهه از ماه گذشته شروع شد؛ اما دستاوردهای چندانی به همراه نداشته است. در همین حال ولادیمیر پوتین در کنفرانس خبری از بازداشت‌های اخیر در مسکو دفاع کرد و مدعی شد صداهای مخالف در حال ضربه‌زدن به روسیه از داخل هستند.

اواز «حملات پیشگیرانه» در کریمه سخن گفت و آنها را واکنشی به انفجار در پل کریمه توصیف کرد که چند هفته پیش روی داد. پس از انفجار پل کریمه که به کشته‌شدن

دو نفر انجامید. پوتین تهدید کرد که علیه اقدامات «تروریستی اوکراین» واکنش نشان می‌دهد. اوکراین مسئولیت انفجار روی پل کریمه که این شبه‌جزیره را به روسیه وصل می‌کند، برعهده نگرفته است. هم‌زمان با این وقایع بود که رهبران کشورهای آفریقایی، پس از گفت‌گو با ولودیمیر زلنسکی در اوکراین، به سن‌پترزبورگ رفتند و با ولادیمیر پوتین دیدار کردند. رهبران و نمایندگان هفت کشور آفریقایی از مقامات اوکراین و روسیه خواسته‌اند به طرح آنها برای آتش‌بس و مذاکرات صلح توجه کنند. رهبران کشورهای آفریقایی همچنین از پوتین خواسته‌اند توافق صادرات غلات با اوکراین را تمدید کند. پوتین هفته گذشته اجرای این توافق را متوقف کرد. رهبران آفریقایی مستقیماً از روسیه انتقاد نکردند؛ اما لحن آنها با مواضع پیشین‌شان در قبال روسیه و جنگ اوکراین متفاوت بود و به‌صراحت از نگرانی‌های آنها خبر می‌داد. نگرانی اصلی آنها افزایش قیمت مواد غذایی است. موسی فکی محمد، رئیس کمیسیون اتحادیه آفریقا، خطاب به پوتین گفت: «این جنگ باید پایان یابد و این پایان تنها با تکیه بر عدالت و خردورزی به دست خواهد آمد».



احزاب سیاسی نیجر از محمد بازوم، رئیس‌جمهوری که در انتقال مسالمت‌آمیز و در روندی دموکراتیک در سال ۲۰۲۱ به قدرت رسید، حمایت کرده‌اند. این احزاب بیانیه‌ای مشترک منتشر و اعلام کردند که «همه شهروندان نیجر که عاشق آزادی و دموکراسی‌اند، از دستاوردهای دموکراتیکی که به‌سختی به دست آمده‌اند، محافظت خواهند کرد.»

استقبال پریگوژین

بااین‌حال، برخی در داخل و خارج نیجر از این کودتا خرسندند. گروهی از حامیان کودتا با تجمع در پایتخت، پرچم فرانسه را به آتش کشیدند و پرچم روسیه را برافراشتند. یوکنی پریگوژین، رئیس مزدوران جنگی واکنر، نیز از کودتای نظامی نیجر به‌عنوان خبری خوش استقبال و پیشنهاد کرد گروهش برای ایجاد نظم در این کشور وارد عمل شوند. پریگوژین اظهار کرد که خدمات گروهش را برای ایجاد نظم در این کشور ارائه خواهد کرد. این اظهارات جدید پریگوژین تأکیدی بر آن است که گروه واکنر با وجود شورش ناموفق علیه ارتش روسیه در ماه گذشته، همچنان فعال است. یک پیام صوتی در کانال‌های تلگرامی مرتبط با گروه واکنر منتشر شده است که گفته می‌شود صدای یوکنی پریگوژین است. سخنان این پیام صوتی ادعای دست‌داشتن در کودتا را نداشت اما آن را به‌عنوان لحظه آزادی از دست استعمارگران غربی توصیف کرد و گفت که مبارزش برای کمک به حفظ نظم در نیجر آمادگی دارند. در این پیام آمده است: «آنچه در نیجر اتفاق افتاد، چیزی نیست جز مبارزه مردم نیجر علیه استعمارگرانشان. آنها در مقابل غربی از جمله فرانسه و ایالات متحده شده است. واشنگتن این گروه را به جنایات متعدد متهم کرده و تحریم‌هایی را علیه آن وضع کرده است؛ بااین‌حال پریگوژین مدعی است که فعالیت‌های گروهش قانونی است. پریگوژین ۶۲ساله در ویدئویی که اوایل ماه جاری منتشر شد، به نیروهایش در بلاورس گفت که باید نیروی خود را برای «سفر جدیدی به آفریقا» جمع کنند.

رویترز تأکید کرده که با قطعیت نمی‌تواند بگوید این پیام صوتی متعلق به چه کسی است اما لحن متمایز و عبارتی که به زبان روسی به کار گرفته شده این شائبه را تقویت می‌کند

که سخنران همان یوکنی پریگوژین، رئیس گروه واکنر است. رهبران کودتای نیجر روز جمعه پس از اعلام اینکه محمد بازوم، رئیس‌جمهوری این کشور را برکنار کرده‌اند، ژنرال عبدالهمان تیانی را به‌عنوان رئیس دولت جدید معرفی کردند.

این پیام صوتی منتشرشده تازه‌ترین نشانه از این است که پریگوژین و گروهش در آفریقا فعال‌اند، جایی که آنها هنوز قراردادهای امنیتی با برخی از کشورها از جمله جمهوری آفریقای مرکزی دارند. پریگوژین چند روز پیش در مصاحبه‌ای به یک خبرگزاری آفریقایی گفته بود که گروه واکنر آماده است حضور خود در آفریقا را افزایش دهد و گروه جدیدی از جنگنده‌هایش قبل از همه‌پرسی قانون اساسی وارد جمهوری آفریقای مرکزی شده‌اند.

حضور گروه واکنر در آفریقا باعث نگرانی دولت‌های غربی از جمله فرانسه و ایالات متحده شده است. واشنگتن این گروه را به جنایات متعدد متهم کرده و تحریم‌هایی را علیه آن وضع کرده است؛ بااین‌حال پریگوژین مدعی است که فعالیت‌های گروهش قانونی است. پریگوژین ۶۲ساله در ویدئویی که اوایل ماه جاری منتشر شد، به نیروهایش در بلاورس گفت که باید نیروی خود را برای «سفر جدیدی به آفریقا» جمع کنند.

انتشار پیام صوتی جدید رئیس گروه واکنر درباره کودتا در نیجر هم‌زمان با انتشار دست‌کم دو عکس در تلگرام بود که

- قطع طولانی‌مدت جریان برق، گاز و ارز بنگاه‌های

اقتصادی برای پوشاندن ناترازی‌های بزرگ و نمایش وضع

عادی در حوزه مصرف

- اعمال محدودیت‌ها و تعرفه‌های تجاری (صادراتی)

بیابای و نوسانی برای بنگاه‌های معدنی و فولادی و تسری آن به گذشته

- پنهان‌کاری و محدودیت‌های بی‌سابقه در انتشار آمار

و داده‌های کلیدی مانند قیمت مسکن

- مداخله بی‌سابقه در انتخابات شکل‌های صنفی و تشکل‌های فراگیر بخش خصوصی یعنی اتاق بازرگانی و اتاق اصناف

... -

این مداخله‌های پرآسیب و فراری‌دهنده سرمایه‌های مالی و انسانی و خلاق با تمرکز بر مهارکردن، یکدست‌کردن، خنثی‌کردن یا در اختیار گرفتن و منقادکردن با هریک از گونه‌های یادشده از دولت‌ها یعنی دولت متناقض، دولت فرومانده، دولت مردم یا دولت کارشکن قابل توصیف باشد، پیامدی جز تکثیر شهروندان درمانده و عاصی نخواهد داشت. باشد که عبرت بگیرند.

اسلامی، مژده ورود چه کسانی را می‌دهد؟

واقعیت این است که نه آن هزار نفری که با تقلب به دانشگاه‌ها وارد شدند و اصرار بر آن است که هرطور شده این متقلبان در دانشگاه بمانند و نه این ۴۰۰ نفر، مشکلی را از این بزرگواران رفع نمی‌کند. اگر مشکل قابل رفع بود، با آن همه پاکسازی‌های اول انقلاب و انقلاب فرهنگی و کزینش‌ها و حتی تعطیلی وزارت ارشاد توسط مرحوم دوزدوزانی و از آن مهم‌تر مهاجرت میلیون‌ها نفری که از ایران رفته‌اند و هنوز در حال رفتن‌اند، مسئله حل می‌شد. نه این ۴۰۰ نفر، نه آن هزار نفر، نه تعطیل کامل وزارتخانه و نه زمینه‌سازی برای مهاجرت میلیون‌ها نفر، مشکلی را حل نمی‌کند. شاید مشکل فقط با تعطیل‌کردن کل کشور برای دوستان قابل‌حل باشد.

ادامه از صفحه اول

کدام دولت، کدام بازار!؟

دولتی که از تأمین (تدارک و نه تولید مستقیم دولتی) کالاهای همگانی مانند آب یا هوای سالم یا سوخت و انرژی ناتوان است، امکان ایجاد شرایط حداقلی از فضای رقابت را ندارد و در تنظیم روابط مالی و تجاری خارجی به طور آشکاری منفعل و آسیب‌پذیر است؛ اما راه‌بهره و جورواجورِ پا در گفش زندگی روزمره شهروندان و اخلال و تحریک و تحریض روابط و تعامل اجتماعی و نهادهای اجتماعی دریایی و ریشه‌دار می‌کند. دولتی که نه در مقابل تعهدات و قول و وعده‌های سرسپیدشده و از اعتبار افتاده خود پاسخ‌گویی دارد و نه توان کنترل و مهار؛ بلکه حتی درک پیامدها و آثار، هزینه‌ها و خسارت‌های ناشی از مداخله‌های زبان‌بار، ناکارآمدی‌های آشکار و فساد و دست‌اندازی‌های دیدنی و نادیدنی کارگزاران خود بر کسب‌وکار و درایی‌های مردم را ندارد و پاسخ‌گو هم نیست، گویا می‌توان از «دولت‌های شدیداً متناقض» هم سخن گفت، گویا‌اینکه گاهی این نادیدن و ناشنیدن دولت

این‌طور مشکل حل نمی‌شود

آنچه قابل درک است، این است که احتمالاً این فشار از دو ناحیه بر وزیر ارشاد اسلامی وارد می‌شود. یکی از طرف مردم عادی و بی‌قدرتان و دیگری از طرف صاحبان قدرت. احتمالاً فشار دسته اول چندان برای وزیر ارشاد اهمیتی ندارد که اگر داشت، چنین کسی با این مواضع خیرساز قبلی، به مدیریت استانی نمی‌رسید یا اگر هم مدیر می‌شد، خیلی پیش از انتشار آن فیلم، به دلیل همان مواضع از کار برکنار می‌شد. اما حتی نیست که فشار دسته دوم بسیار برای وزیر مهم است و اصلاً شاید برای جلب رضایت همین گروه بوده که آن فرد مورد اشاره با آن

سازمان آگهی‌های روزنامه شرق ۱۱۹ ۳۶ ۸۶۰

«**آگهی فقدان خودرو**»

خودرو پژو پارس x۷pمدل ۱۴۰۱ شامل بیمه نامه،کارت ماشین، کارت طلایی، به شماره شهربانی (پلاک) ۱۵ ق ۲۷۴ ایران ۷۷ شماره شاسیnaana۱۵۰۰nk۸۰۴۵۲۶ به شماره موتور ۰۶۹۸۸۷۰۰۶۹۵k۱۲۵k بنام آقای بهنام خورشیدی، در تاریخ۱۴/۲۸/۱۴۰۱ به سرقت رفته و مدارک فوق از درجه اعتبار ساقط می باشند.

کارت گواهینامه خلبانی و کارت تعمیرات

هواپیمای اینجناب سید حامد صدر بناب

به شماره ملی۰۰۸۰۹۲۴۶۳۸ مفقود گردیده

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک گواهی موقت فارغ التحصیلی **اینجناب فاطمه فریدونی کندری** فرزند **علی** به شماره شناسنامه ۵۴۶۰ صادره از تهران در مقطع **کارشناسی ارشد رشته مدیریت بازرگانی بین الملل** صادر از واحد **دانشگاهی آزاد اسلامی واحد الکترونیکی** با شماره ۰۷۷۳۸۷۰ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار است.
از یابنده تقاضا میشود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد **الکترونیکی** به نشانی **تهران- پاسداران- خیابان نیرستان ۸- تقاطع رام و نیرستان ۹- پلاک ۵- کدپستی ۱۹۴۴۸۵۴۴۲** ارسال نماید